

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del Genio Civile di Catania

Prot. n. 193022

Catania 03/10/2019

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. 58 del 03/10/2019

OGGETTO: Affidamento diretto per fornitura di materiale di facile consumo per l'ufficio del Genio Civile di Catania nell'ambito dei lavori di Rifacimento argini e ricostruzione sezione idraulica del Torrente Loddiero in corrispondenza della Strada Comunale in C/da Don Guglielmo nel Comune di Scordia (CT)

CIG: ZF82A01AB6

Codice Univoco per fatturazione elettronica UFEMANA

VISTI

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. l'art. 32 comma 2 nel quale è stato aggiunto il seguente paragrafo: “ *Nella procedura di cui all'art. 36 c. 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti*”;
- il D.Lgs n. 50/2016 art. 36 c. 2 lettera a);
- il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;
- la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 intitolata “*Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici*”;
- la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “*Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni*”;
- la legge n. 145/2018 (G.U. 30.12.2018) che ha innalzato, da €. 1.000 a €. 5.000, l'importo oltre il quale è obbligatorio ricorrere al MEPA per gli acquisti di beni e servizi;

VISTA la nota n. **26215 del 02/05/2019** con la quale il Commissario Delegato della Protezione Civile ha emesso l'OCDPC n° 558 del 15/11/2018 ;

CONSIDERATO che con tale affidamento si intende soddisfare l'esigenza di acquistare attrezzature erp l'ufficio del Genio Civile di Catania

CONSIDERATO che sono stati chiesti n. 4 preventivi alle ditte: Work Line con sede in via Roma a Belpasso, Prink con sede in via Bertolini n° 19 a Roma, ditta Errebian con sede in via dell'Informatica a Pomezia (RM) e Sgs office con sede in via del Bosco 60 Catania;

che l'offerta più vantaggiosa ed economica trova riferimento nel preventivo della ditta

VISTO il preventivo fornito dalla ditta Sgs office con sede in via del Bosco 60 Catania che ha offerto, per l'acquisto dei sotto elencati materiali prezzi più bassi rispetto agli altri preventivi e precisamente:

tamponi per timbri	€ 1,20	30	€ 36,00
buste formato 18x24 - conf da 500pz	€ 11,65	6	€ 69,90
toner stampante brother mfc 8380 dn tn3280	€ 7,80	10	€ 78,00
drum stampante brother mfc 8380 dn	€ 11,33	8	€ 90,64
cartucce xl per brother mfc -j6530dw nero	€ 6,72	5	€ 33,60
cartucce xl per brother mfc -j6530dw ciano	€ 6,72	5	€ 33,60
cartucce xl per brother mfc -j6530dw magenta	€ 6,72	5	€ 33,60
cartucce xl per brother mfc -j6530dw giallo	€ 6,72	5	€ 33,60
totale complessivo			€ 408,94
Iva 22%			€ 89,97
Importo complessivo			€ 498,91

CHE la somma stanziata nel quadro economico del progetto ammonta per quest'Ufficio a € 500,00 compreso IVA;

CHE il Responsabile del Procedimento il Dott. Ing. Saverio Verde Funzionario Direttivo di quest'Ufficio;

RITENUTO che la Ditta affidataria è possesso dei requisiti generali ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; **ACCERTATA** la regolarità contributiva (DURC);

CONSIDERATO che l'affidamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi del Dipartimento Protezione Civile;

DETERMINA

di considerare parte integrante della presente determina le motivazione di cui in premessa; di affidare dalla ditta Sgs office con sede in via del Bosco 60 Catania la fornitura, compreso il trasporto e lo scarico, dei sotto elencati materiali in quantità e prezzi:

tamponi per timbri	€ 1,20	30	€ 36,00
buste formato 18x24 - conf da 500pz	€ 11,65	6	€ 69,90
toner stampante brother mfc 8380 dn tn3280	€ 7,80	10	€ 78,00
drum stampante brother mfc 8380 dn	€ 11,33	8	€ 90,64
cartucce xl per brother mfc -j6530dw nero	€ 6,72	5	€ 33,60
cartucce xl per brother mfc -j6530dw ciano	€ 6,72	5	€ 33,60
cartucce xl per brother mfc -j6530dw magenta	€ 6,72	5	€ 33,60
cartucce xl per brother mfc -j6530dw giallo	€ 6,72	5	€ 33,60
totale complessivo			€ 408,94
Iva 22%			€ 89,97
Importo complessivo			€ 498,91

- di stabilire il costo complessivo e totale dei sopra elencate attrezzature in € 408,94 oltre IVA al 22% = € 89,97 per un **totale € 498,91**

- di provvedere a consegnare, presso l'Ufficio del Genio Civile di Catania entro 10 giorni;

- di disporre che il pagamento verrà effettuato entro 60 giorni a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA. e, comunque, previa presentazione di fattura elettronica posticipata, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

Con la sottoscrizione della presente determinazione, la ditta incaricata si impegna di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13.8.2010 n. 136 e ss.mm.ii.

Il R.U.P.

(Dott. Ing. Saverio Verde)

IL CAPO SERVIZIO

(Dott. Ing. Natale Zuccarello)

**DITTA SGM OFFICE
P.I. 05262860876**

il provvedimento è firmato digitalmente